
 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
N
a
z
a
r
é
 
d
o
 
S
o
c
o
r
r
o
 
G
i
i
l
l
e
t
 
d
a
s
 
N
e
v
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
2
/
0
5
/
2
0
2
3
 
0
9
:
2
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
E
F
A
3
6
B
0
E
8
8
0
8
A
5
7
1
.
E
7
F
0
3
8
E
2
8
7
B
C
3
8
F
6
.
7
2
C
E
5
E
C
F
7
B
8
2
3
4
0
6
.
C
4
6
8
4
F
3
D
4
5
2
7
3
5
3
1
 

 Nº do Protocolo: 2022/335539  Anexo/Sequencial: 95 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 2101FCD.F320.0E3.AEC841E7D7083ED039 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
N
a
z
a
r
é
 
d
o
 
S
o
c
o
r
r
o
 
G
i
i
l
l
e
t
 
d
a
s
 
N
e
v
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
2
/
0
5
/
2
0
2
3
 
0
9
:
2
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
E
F
A
3
6
B
0
E
8
8
0
8
A
5
7
1
.
E
7
F
0
3
8
E
2
8
7
B
C
3
8
F
6
.
7
2
C
E
5
E
C
F
7
B
8
2
3
4
0
6
.
C
4
6
8
4
F
3
D
4
5
2
7
3
5
3
1
 

 Nº do Protocolo: 2022/335539  Anexo/Sequencial: 95 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 2101FCD.F320.0E3.AEC841E7D7083ED039 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
N
a
z
a
r
é
 
d
o
 
S
o
c
o
r
r
o
 
G
i
i
l
l
e
t
 
d
a
s
 
N
e
v
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
2
/
0
5
/
2
0
2
3
 
0
9
:
2
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
E
F
A
3
6
B
0
E
8
8
0
8
A
5
7
1
.
E
7
F
0
3
8
E
2
8
7
B
C
3
8
F
6
.
7
2
C
E
5
E
C
F
7
B
8
2
3
4
0
6
.
C
4
6
8
4
F
3
D
4
5
2
7
3
5
3
1
 

 Nº do Protocolo: 2022/335539  Anexo/Sequencial: 95 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 2101FCD.F320.0E3.AEC841E7D7083ED039 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
N
a
z
a
r
é
 
d
o
 
S
o
c
o
r
r
o
 
G
i
i
l
l
e
t
 
d
a
s
 
N
e
v
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
2
/
0
5
/
2
0
2
3
 
0
9
:
2
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
E
F
A
3
6
B
0
E
8
8
0
8
A
5
7
1
.
E
7
F
0
3
8
E
2
8
7
B
C
3
8
F
6
.
7
2
C
E
5
E
C
F
7
B
8
2
3
4
0
6
.
C
4
6
8
4
F
3
D
4
5
2
7
3
5
3
1
 

 Nº do Protocolo: 2022/335539  Anexo/Sequencial: 95 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 2101FCD.F320.0E3.AEC841E7D7083ED039 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
N
a
z
a
r
é
 
d
o
 
S
o
c
o
r
r
o
 
G
i
i
l
l
e
t
 
d
a
s
 
N
e
v
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
2
/
0
5
/
2
0
2
3
 
0
9
:
2
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
E
F
A
3
6
B
0
E
8
8
0
8
A
5
7
1
.
E
7
F
0
3
8
E
2
8
7
B
C
3
8
F
6
.
7
2
C
E
5
E
C
F
7
B
8
2
3
4
0
6
.
C
4
6
8
4
F
3
D
4
5
2
7
3
5
3
1
 

 Nº do Protocolo: 2022/335539  Anexo/Sequencial: 95 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 2101FCD.F320.0E3.AEC841E7D7083ED039 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
N
a
z
a
r
é
 
d
o
 
S
o
c
o
r
r
o
 
G
i
i
l
l
e
t
 
d
a
s
 
N
e
v
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
2
/
0
5
/
2
0
2
3
 
0
9
:
2
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
E
F
A
3
6
B
0
E
8
8
0
8
A
5
7
1
.
E
7
F
0
3
8
E
2
8
7
B
C
3
8
F
6
.
7
2
C
E
5
E
C
F
7
B
8
2
3
4
0
6
.
C
4
6
8
4
F
3
D
4
5
2
7
3
5
3
1
 

 Nº do Protocolo: 2022/335539  Anexo/Sequencial: 95 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 2101FCD.F320.0E3.AEC841E7D7083ED039 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
N
a
z
a
r
é
 
d
o
 
S
o
c
o
r
r
o
 
G
i
i
l
l
e
t
 
d
a
s
 
N
e
v
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
2
/
0
5
/
2
0
2
3
 
0
9
:
2
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
E
F
A
3
6
B
0
E
8
8
0
8
A
5
7
1
.
E
7
F
0
3
8
E
2
8
7
B
C
3
8
F
6
.
7
2
C
E
5
E
C
F
7
B
8
2
3
4
0
6
.
C
4
6
8
4
F
3
D
4
5
2
7
3
5
3
1
 

 Nº do Protocolo: 2022/335539  Anexo/Sequencial: 95 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 2101FCD.F320.0E3.AEC841E7D7083ED039 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
N
a
z
a
r
é
 
d
o
 
S
o
c
o
r
r
o
 
G
i
i
l
l
e
t
 
d
a
s
 
N
e
v
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
2
/
0
5
/
2
0
2
3
 
0
9
:
2
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
E
F
A
3
6
B
0
E
8
8
0
8
A
5
7
1
.
E
7
F
0
3
8
E
2
8
7
B
C
3
8
F
6
.
7
2
C
E
5
E
C
F
7
B
8
2
3
4
0
6
.
C
4
6
8
4
F
3
D
4
5
2
7
3
5
3
1
 

 Nº do Protocolo: 2022/335539  Anexo/Sequencial: 95 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 2101FCD.F320.0E3.AEC841E7D7083ED039 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
N
a
z
a
r
é
 
d
o
 
S
o
c
o
r
r
o
 
G
i
i
l
l
e
t
 
d
a
s
 
N
e
v
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
2
/
0
5
/
2
0
2
3
 
0
9
:
2
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
E
F
A
3
6
B
0
E
8
8
0
8
A
5
7
1
.
E
7
F
0
3
8
E
2
8
7
B
C
3
8
F
6
.
7
2
C
E
5
E
C
F
7
B
8
2
3
4
0
6
.
C
4
6
8
4
F
3
D
4
5
2
7
3
5
3
1
 

 Nº do Protocolo: 2022/335539  Anexo/Sequencial: 95 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 2101FCD.F320.0E3.AEC841E7D7083ED039 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
N
a
z
a
r
é
 
d
o
 
S
o
c
o
r
r
o
 
G
i
i
l
l
e
t
 
d
a
s
 
N
e
v
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
2
/
0
5
/
2
0
2
3
 
0
9
:
2
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
E
F
A
3
6
B
0
E
8
8
0
8
A
5
7
1
.
E
7
F
0
3
8
E
2
8
7
B
C
3
8
F
6
.
7
2
C
E
5
E
C
F
7
B
8
2
3
4
0
6
.
C
4
6
8
4
F
3
D
4
5
2
7
3
5
3
1
 

 Nº do Protocolo: 2022/335539  Anexo/Sequencial: 95 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 2101FCD.F320.0E3.AEC841E7D7083ED039 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
N
a
z
a
r
é
 
d
o
 
S
o
c
o
r
r
o
 
G
i
i
l
l
e
t
 
d
a
s
 
N
e
v
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
2
/
0
5
/
2
0
2
3
 
0
9
:
2
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
E
F
A
3
6
B
0
E
8
8
0
8
A
5
7
1
.
E
7
F
0
3
8
E
2
8
7
B
C
3
8
F
6
.
7
2
C
E
5
E
C
F
7
B
8
2
3
4
0
6
.
C
4
6
8
4
F
3
D
4
5
2
7
3
5
3
1
 

 Nº do Protocolo: 2022/335539  Anexo/Sequencial: 95 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 2101FCD.F320.0E3.AEC841E7D7083ED039 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
N
a
z
a
r
é
 
d
o
 
S
o
c
o
r
r
o
 
G
i
i
l
l
e
t
 
d
a
s
 
N
e
v
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
2
/
0
5
/
2
0
2
3
 
0
9
:
2
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
E
F
A
3
6
B
0
E
8
8
0
8
A
5
7
1
.
E
7
F
0
3
8
E
2
8
7
B
C
3
8
F
6
.
7
2
C
E
5
E
C
F
7
B
8
2
3
4
0
6
.
C
4
6
8
4
F
3
D
4
5
2
7
3
5
3
1
 

 Nº do Protocolo: 2022/335539  Anexo/Sequencial: 95 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 2101FCD.F320.0E3.AEC841E7D7083ED039 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
N
a
z
a
r
é
 
d
o
 
S
o
c
o
r
r
o
 
G
i
i
l
l
e
t
 
d
a
s
 
N
e
v
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
2
/
0
5
/
2
0
2
3
 
0
9
:
2
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
E
F
A
3
6
B
0
E
8
8
0
8
A
5
7
1
.
E
7
F
0
3
8
E
2
8
7
B
C
3
8
F
6
.
7
2
C
E
5
E
C
F
7
B
8
2
3
4
0
6
.
C
4
6
8
4
F
3
D
4
5
2
7
3
5
3
1
 

 Nº do Protocolo: 2022/335539  Anexo/Sequencial: 95 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 2101FCD.F320.0E3.AEC841E7D7083ED039 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
N
a
z
a
r
é
 
d
o
 
S
o
c
o
r
r
o
 
G
i
i
l
l
e
t
 
d
a
s
 
N
e
v
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
2
/
0
5
/
2
0
2
3
 
0
9
:
2
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
E
F
A
3
6
B
0
E
8
8
0
8
A
5
7
1
.
E
7
F
0
3
8
E
2
8
7
B
C
3
8
F
6
.
7
2
C
E
5
E
C
F
7
B
8
2
3
4
0
6
.
C
4
6
8
4
F
3
D
4
5
2
7
3
5
3
1
 

 Nº do Protocolo: 2022/335539  Anexo/Sequencial: 95 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 2101FCD.F320.0E3.AEC841E7D7083ED039 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
N
a
z
a
r
é
 
d
o
 
S
o
c
o
r
r
o
 
G
i
i
l
l
e
t
 
d
a
s
 
N
e
v
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
2
/
0
5
/
2
0
2
3
 
0
9
:
2
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
E
F
A
3
6
B
0
E
8
8
0
8
A
5
7
1
.
E
7
F
0
3
8
E
2
8
7
B
C
3
8
F
6
.
7
2
C
E
5
E
C
F
7
B
8
2
3
4
0
6
.
C
4
6
8
4
F
3
D
4
5
2
7
3
5
3
1
 

 Nº do Protocolo: 2022/335539  Anexo/Sequencial: 95 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 2101FCD.F320.0E3.AEC841E7D7083ED039 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
N
a
z
a
r
é
 
d
o
 
S
o
c
o
r
r
o
 
G
i
i
l
l
e
t
 
d
a
s
 
N
e
v
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
2
/
0
5
/
2
0
2
3
 
0
9
:
2
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
E
F
A
3
6
B
0
E
8
8
0
8
A
5
7
1
.
E
7
F
0
3
8
E
2
8
7
B
C
3
8
F
6
.
7
2
C
E
5
E
C
F
7
B
8
2
3
4
0
6
.
C
4
6
8
4
F
3
D
4
5
2
7
3
5
3
1
 

 Nº do Protocolo: 2022/335539  Anexo/Sequencial: 95 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 2101FCD.F320.0E3.AEC841E7D7083ED039 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
N
a
z
a
r
é
 
d
o
 
S
o
c
o
r
r
o
 
G
i
i
l
l
e
t
 
d
a
s
 
N
e
v
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
2
/
0
5
/
2
0
2
3
 
0
9
:
2
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
E
F
A
3
6
B
0
E
8
8
0
8
A
5
7
1
.
E
7
F
0
3
8
E
2
8
7
B
C
3
8
F
6
.
7
2
C
E
5
E
C
F
7
B
8
2
3
4
0
6
.
C
4
6
8
4
F
3
D
4
5
2
7
3
5
3
1
 

 Nº do Protocolo: 2022/335539  Anexo/Sequencial: 95 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 2101FCD.F320.0E3.AEC841E7D7083ED039 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
N
a
z
a
r
é
 
d
o
 
S
o
c
o
r
r
o
 
G
i
i
l
l
e
t
 
d
a
s
 
N
e
v
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
2
/
0
5
/
2
0
2
3
 
0
9
:
2
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
E
F
A
3
6
B
0
E
8
8
0
8
A
5
7
1
.
E
7
F
0
3
8
E
2
8
7
B
C
3
8
F
6
.
7
2
C
E
5
E
C
F
7
B
8
2
3
4
0
6
.
C
4
6
8
4
F
3
D
4
5
2
7
3
5
3
1
 

 Nº do Protocolo: 2022/335539  Anexo/Sequencial: 95 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 2101FCD.F320.0E3.AEC841E7D7083ED039 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
N
a
z
a
r
é
 
d
o
 
S
o
c
o
r
r
o
 
G
i
i
l
l
e
t
 
d
a
s
 
N
e
v
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
2
/
0
5
/
2
0
2
3
 
0
9
:
2
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
E
F
A
3
6
B
0
E
8
8
0
8
A
5
7
1
.
E
7
F
0
3
8
E
2
8
7
B
C
3
8
F
6
.
7
2
C
E
5
E
C
F
7
B
8
2
3
4
0
6
.
C
4
6
8
4
F
3
D
4
5
2
7
3
5
3
1
 

 Nº do Protocolo: 2022/335539  Anexo/Sequencial: 95 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 2101FCD.F320.0E3.AEC841E7D7083ED039 



94  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.382 Terça-feira, 02 DE MAIO DE 2023

Outras Despesas 
Correntes 01500000001 21.000.000,00 22.000.000,00    20.000.000,00 22.000.000,00    85.000.000,00

Investimentos 01500000001   2.030.000,00   889.422,00   456.784,00     905.747,00      4.281.953,00
63.706.526,00 63.859.422,00 60.426.784,00  63.875.747,00 251.868.479,00

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
COMPLEMENTO DO CRONOGRAMA DE PAGAMENTO MENSAL DAS DESPE-
SAS PARA O 2° QUADRIMESTRE DE 2023.
ANEXO III
(§ 1°,2°, 3°, 4° E 6° do art. 50 da Lei 9.649 de 29 de junho de 2022-LDO)

UNIDADE/PRO-
GRAMA/GRUPO 
DE DESPESAS FONTE MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL01101 - ASSEM-

BLEIA LEGIS. DO 
ESTADO DO PARÁ
1496 - ATUAÇÃO 

LEGISLATIVA
- Pessoal e Encar-

gos Sociais 01500000001 38.706.526,00 39.000.000,00 38.000.000,00 39.000.000,00 154.706.526,00

- Pessoal e 
Encargos Sociais - 

COSEPAR
01799000063 1.970.000,00 1.970.000,00 1.970.000,00 1.970.000,00 7.880.000,00

- Outras Despesas 
Correntes 01500000001 21.000.000,00 22.000.000,00 20.000.000,00 22.000.000,00 85.000.000,00

- Investimentos 01150000001 2.030.000,00 889.422,00 456.784,00 905.747,00 4.281.943,00
TOTAL 63.706.526,00 63.859.422,00 60.426.784,00 63.875.747,00 251.868.479,00

Protocolo: 932158
.

.

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

 

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

 

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

 
CITAÇÃO
Destinatário: TAMARIZ CAVALCANTE E MELLO FILHO 
(CPF: **.883.602-**)
Processo: TC/505230/2018
Classe Processual: Tomada de Contas
ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA 
(Convênio SEPLAN/FDE nº 183/2014)
Relator: Conselheiro Odilon Inácio Teixeira
Finalidade: Apresentar DEFESA, no prazo de 15 (quinze) dias a partir do 
recebimento desta comunicação (Art. 216 Regimento Interno).
Observações: A resposta a esta comunicação processual deverá ser rea-
lizada  EXCLUSIVAMENTE por meio do Portal do Jurisdicionado (https://
tcepa.tc.br/apresentacao-e-tce-portal).
Caso necessite de ajuda para realizar o cadastro no Portal do Jurisdicio-
nado ligar para (91) 3210-0823, 3210-0824, 3210-0834 ou 98565-4014.
JORGE BATISTA JUNIOR
Secretário-Geral em exercício

Protocolo: 931722

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

 

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

 

.

.

PORTARIA
.

 
PORTARIA N° 205/2023/MPC/PA
O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das atri-
buições delegadas pela PORTARIA Nº 030/2023-MPC/PA, de 23/01/2023,
CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2023/475523;
RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao servidor ELTON JONAS PEREIRA DA SILVA, matrícula 
nº 200242, para participar do XVIII Fórum Brasileiro de Contratação e 
Gestão Pública, a ser realizado nos dias 11 e 12 de maio de 2023, de forma 
presencial, em Brasília/DF, 2,5 (duas e meia) diárias, correspondentes ao 
período de afastamento deferido (de 10 a 12/05/2023), na forma da Reso-
lução nº 19/2016 – MPC/PA – Colégio.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos à data do despacho autorizativo.
Belém/PA, 26 de abril de 2023.
CAIO ANDERSON DA SILVA DANTAS
SECRETÁRIO DO MPC/PA

Protocolo: 931578

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

 
PORTARIA N° 211/2023/MPC/PA
O PROCURADOR-GERAL DE CONTAS, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº  2023/489557;
RESOLVE:
Art. 1º Suspender o gozo de 60 (sessenta) dias de licença-prêmio da Pro-
curadora de Contas DEÍLA BARBOSA MAIA, concedido para os períodos 
de e 08/05 a 06/06/2023 (30 dias) e de 07/06 a 06/07/2023 (30 dias). 
conforme PORTARIA Nº 158/2023/MPC/PA, de 31/03/2023.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 28 de abril de 2023.
PATRICK BEZERRA MESQUITA
PROCURADOR-GERAL DE CONTAS

Protocolo: 931720
PORTARIA N° 210/2023/MPC/PA
O PROCURADOR-GERAL DE CONTAS, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº  2023/489299;
RESOLVE:
Art. 1º Suspender o gozo de 60 (sessenta) dias de licença-prêmio da Pro-
curadora de Contas DANIELLE FÁTIMA PEREIRA DA COSTA, concedido para 
os períodos de 03/07 a 02/08/2023 (30 dias) e de 01/11 a 30/11/2023 (30 
dias), conforme PORTARIA Nº 188/2023/MPC/PA, de 20/04/2023.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 28 de abril de 2023.
PATRICK BEZERRA MESQUITA
PROCURADOR-GERAL DE CONTAS

Protocolo: 931729

.

.

CONTRATO
.

 
EXTRATO DE CONTRATO
N° do Contrato: 10/2023 – MPC/PA
Processo PAE: 2022/335539
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação n. 01/2023-MPC/PA.
Partes: SÁ Ribeiro S/A (CNPJ 04.910.469/0001-19) e Ministério Público de 
Contas do Estado do Pará (CNPJ 05.054.978/0001-50).
Objeto do Contrato: locação de imóvel com matrículas n. 68.277, 68.278, 
68.279 e 68.280.
Vigência: 28/04/2023 a 28/04/2033
Valor Mensal do Contrato: R$ 70.495,07 
(setenta mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e sete centavos).
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 01.032.1493.8515.0000, 
Natureza da Despesa 33.90.39.00, Fonte de Recurso/ Origem do Recurso 
Estadual: 01.500.0000.01.
Foro: Belém/Pará.
Data da assinatura: 28/04/2023
Ordenador Responsável: Dr. Patrick Bezerra Mesquita, 
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 931809

.

.

FÉRIAS
.

 
PORTARIA N° 204/2023/MPC/PA
O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das atri-
buições delegadas pela PORTARIA Nº 030/2023-MPC/PA, de 23/01/2023,
CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo PAE nº 2023/450185
RESOLVE:
Conceder à servidora ROSANA GABRIELLE MAGNO GONÇALVES, ocupante 
do cargo em comissão de Chefe de Departamento, matrícula nº 200237, 
05 (cinco) dias das Férias relativas ao período aquisitivo 18/10/2021 a 
17/10/2022, para serem usufruídos no período de 07 a 11/08/2023.
Belém/PA, 26 de abril de 2023.
CAIO ANDERSON DA SILVA DANTAS
Secretário do MPC/PA

Protocolo: 931337
PORTARIA N° 216/2023/MPC/PA
O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das atri-
buições delegadas pela PORTARIA Nº 030/2023-MPC/PA, de 23/01/2023,
CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo PAE nº 2023/473610;
RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao servidor RANIERI TELES VASCONCELOS, ocupante 
do cargo em comissão de Assessor Ministerial, matrícula nº 200171, 05 
(cinco) dias das Férias relativas ao período aquisitivo de 15/09/2020 a 
14/09/2021, a serem usufruídos no período de 15 a 19/05/2023.

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
N
a
z
a
r
é
 
d
o
 
S
o
c
o
r
r
o
 
G
i
i
l
l
e
t
 
d
a
s
 
N
e
v
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
2
/
0
5
/
2
0
2
3
 
0
9
:
3
2
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
7
6
E
D
4
7
4
A
E
7
E
B
3
7
1
1
.
3
4
4
B
1
B
E
9
6
0
7
7
7
D
C
D
.
C
0
A
4
D
B
A
1
7
1
3
A
7
0
F
A
.
D
4
9
C
9
6
5
8
4
5
9
E
0
5
E
9
 

 Nº do Protocolo: 2022/335539  Anexo/Sequencial: 96 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: BAFDD43.649A.AE6.715A3D41A7F97FC222 




